Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310. São Luís/MA, Tel.: (98) 3216-8100.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE

CONCESSÃO DA BOLSA CULTURA DO PROGRAMA CAMPUS CULTURAL

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL N. º 02/2021-PROEXAE/UEMA

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Estadual

do Maranhão - PROEXAE/UEMA, de acordo com a Resolução n.º 327/2020-

CAD/UEMA, torna público o presente edital para seleção de projetos para o programa

Bolsa Cultura 2021-2022. Este edital constitui-se na seleção de 48 (quarenta e oito)

bolsas de extensão do Programa Campus Cultural-UEMA, instituído pelas Resoluções

n.º 1226/2016-CEPE/UEMA e n.º 960/2016-CONSUN/UEMA, será retificado no item

11, Cronograma. Ficam mantidos os demais itens dos Editais.

No item 11, CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

DATA DESCRIÇÃO DAS ETAPAS

24/02/ a 30/04/2021 Período de inscrições dos projetos

03/05 a 24/05/2021 Análise do Comitê Institucional da Bolsa Cultura

25/05/2021 Resultado preliminar

25 e 26/05/2021 Pedido de reconsideração

26 a 30/04/2021 Manifestação de interesse para projeto voluntário

27/05/2021 Resultado final

27/04 a 31/05/2021 Cadastro do Plano de Trabalho e do bolsista/voluntário

01/06/2021 a 01/05/2022 Execução dos Projetos

01/11/2021 Entrega do Relatório Parcial

02/05 a 31/05/2022 Entrega do Relatório Final

01/06 a 20/06/2022 Análise do Relatório Final pelo Comitê Institucional de

Extensão

21/06 a 30/06/2022 Correção e Entrega do relatório final

No item 11, CRONOGRAMA, LEIA-SE:

DATA DESCRIÇÃO DAS ETAPAS

02/03/2021 a 18/05/2021 Período de inscrições dos projetos

21/05 a 11/06/2021 Análise do Comitê Institucional da Bolsa Cultura

14/06/2021 Resultado preliminar

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310. São Luís/MA, Tel.: (98) 3216-8100.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

14 e 16/06/2021 Pedido de reconsideração

21/06/2021 Manifestação de interesse para projeto voluntário

21/06 a 19/07/2021 Resultado final

21/06 a 26/07/2021 Cadastro do Plano de Trabalho e do

bolsista/voluntário

02/08/2021 a 01/07/2022 Execução dos Projetos

(01/10/2021;01/12/2021;

01/02/2022) e

(10/01; 10/03/2022)

Entrega do Relatório Parcial

01/12/2021 Entrega do Relatório Final

01/06 a 01/07/2022 Análise do Relatório Final pelo Comitê

Institucional de Extensão

01/07 a 20/07/2022 Correção e Entrega do relatório final

São Luís - MA, 29 de abril de 2021.

Prof. Dra.Maria Jucilene Silva Guida de Sousa

Coordenadora de Cultura

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos

Estudantis

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310. São Luís/MA, Tel.: (98) 3216-8100.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981